
2023年4月より若草第一病院、脳神経外科に赴任しました、堀井
亮（ほりい りょう）と申します。2019年4月から2022年9月まで
神戸市立医療センター中央市民病院の脳神経外科で後期研修を行い
、その後は大阪大学医学部附属病院で 6ヶ月勤務いたしました。
2020年に新型コロナウイルスが流行してからは、なかなか救急医
療に携われないもどかしい日々を過ごしてまいりましたが、ようや
くその状況も緩和されつつあります。
私は今まで脳神経外科領域全般に渡り広く研鑽を積んでまいりまし
たが、特に脳卒中や重症頭部外傷などの救急医療、血管障害に対し
ての血管内治療を多く経験させて頂いており、今後はその経験を活
かしていきたいと思っています。
2021年の時点で脳卒中は日本人の死因第4位となっていますが、
その中で一番多いのは脳梗塞です。脳梗塞は発症から治療開始まで
の時間が非常に重要であり、当院では24時間365日、脳神経外科
医が常駐し対応させて頂いております。
診察から治療開始までの時間短縮をすることはもちろんですが、発
見までの時間短縮も重要ですので、地域の皆様方には是非ご協力い
ただき、脳卒中を疑いましたらすぐにご相談下さい。
若輩者ではございますが、一人でも多くの患者様を救えるように日
々精進してまいりますので、ご指導のほど何卒よろしくお願い致し
ます。

発行：2023年4月

地域連携課

TEL：072‐988‐1409

FAX：072‐982‐5425

社会医療法人若弘会
若草第一病院

地域医療支援病院
ＤＰＣ対象病院

大阪府がん診療拠点病院

地域連携だより
NO.067

～着任のごあいさつ～

若草第一病院脳神経外科

堀井亮（ほりい りょう）


